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Nr. 

Rend

or  

Data e 

regjistri

mit të 

kërkesës 

Objekti i 

Kërkesës 

Data e 

Përgjigj

es 

Përgjigje Mënyra e 

përfundi

mit të 

kërkesës  

Tarif

a 

 

01 

 

05.01.202

6 

Kërkesë për 

ortofoto 

zyrtare të 

vitit 2005 

për 

përdorim 

gjyqësor 

 

07.01.20

26 

Në përgjigje të shkresës suaj, me lëndë “Kërkesë për ortofoto 

zyrtare të vitit 2005 për përdorim gjyqësor”, protokolluar 

pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG) me nr. 03 prot., datë 05.01.2025, ju informojmë se, pas 

verifikimit të dokumentacionit bashkëlidhur,  nuk është e 

mundur të identifikohet zona juaj e interesit. Gjithashtu, ju 

bëjmë me dije se, ASIG nuk disponon ortofoto për vitin 2025. 

Ortofotot e vetme që janë në dispozicion të institucionit tonë 

janë ato të publikuara në Gjeoportalin Kombëtar. 

 

    E plotë   

 

Nuk 

ka 

02 07.01.202

6 

Kërkesë për 

informacion 

mbi 

ndryshimet 

në zërin 

kadastral 

dhe statusin 

e një 

sipërfaqje 

toke – në 

kuadër të 

aplikimit për 

paketën e 

maleve. 

07.01.20

26  

Në vijim të email-it të dërguar në adresën zyrtare dhe në zbatim 

të dispozitave të ligjit nr. 119/2014 "Për të drejtën e 

informimit", i ndryshuar, konkretisht neni 10, pika d, kërkesa 

qytetare me objekt "Kërkesë për informacion mbi ndryshimet 

në zërin kadastral dhe statusin e një sipërfaqeje toke – në 

kuadër të aplikimit për paketën e maleve", është përcjell për 

ndjekje tek institucioni kompetent për ndjekjen e saj.  

E plotë Nuk 

ka  

03 12.01.202

6 

Kërkesë për 

pajisje me 

ortofoto për 

pasuri të 

paluajtshme 

23.01.20

26 

Në përgjigje të shkresës suaj, të datës 09.01.2026, me lëndë 

“Kërkesë për për pajisje me ortofoto për pasuri të 

paluajtshme”, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) me datë 12.01.2026, 

bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion pamjet imazherike të 

E plotë Nuk 

ka 
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printuara nga Gjeoportali Kombëtar, për pasurinë e kërkuar, në 

zonën kadastrale 8642, për periudhat si më poshtë:   

 

• Ortofoto 1999, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

1999 (data e fotografimit 01.11.1999); 

• Ortofoto 2001, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

2001 (data e fotografimit 27.04.2001); 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

2007 (data e fotografimit 18.10.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

2015 (data e fotografimit 27.08.2015);  

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 31.05.2023); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 18.06.2024); 

• Ortofoto satelitore 2025, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 08.06.2025). 

04 15.01.202

6 

Kërkesë për 

informacion 

15.01.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, ju informojmë 

se në Gjeoportalin Kombëtar nuk ka ortoimazheri për qytetin 

Bajram Curri, për vitin 2019. Informacioni lidhur me vitin e 

fotografimit mund të merret nga shtresa Mbulesa Imazherike, 

përmes atributit “Koha e Ngjarjes (kthim përgjigje me email). 

E plotë Nuk 

ka 

05 19.01.202

6 

Kërkesë për 

sqarim dhe 

veprim 

industrial, 

Parcela ...., 

ZK.... 

21.01.20

26 

Në vijim të email-it të dërguar në adresën e emailit të ASIG 

dhe në zbatim të dispozitave të ligjit nr. 119/2014 "Për të 

drejtën e informimit", i ndryshuar, konkretisht neni 10, pika d, 

kërkesa qytetare me objekt " Kërkesë për sqarim dhe veprim 

industrial, Parcela ...., ZK....", është përcjell për ndjekje tek 

institucioni kompetent për ndjekjen e saj. 

E plotë Nuk 

ka 

06 19.01.202

6 

Kërkesë për 

sqarim dhe 

ndërhyrje 

instiucionale 

– parcela 

21.01.20

26 

Në vijim të email-it të dërguar në adresën e emailit të ASIG 

dhe në zbatim të dispozitave të ligjit nr. 119/2014 "Për të 

drejtën e informimit", i ndryshuar, konkretisht neni 10, pika d, 

kërkesa qytetare me objekt “Kërkesë për sqarim dhe ndërhyrje 

instiucionale – parcela nr....../shprehje interesi për Paketën e 

E plotë  Nuk 

ka  
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nr....../shpre

hje interesi 

për Paketën 

e Maleve. 

Maleve", është përcjell për ndjekje tek institucioni kompetent 

për ndjekjen e saj. 

07 02.02.292

6 

Kërkesë për 

printim 

harte me 

nenshkrim 

zyrtar të 

ASIG 

05.02.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ardhur në e-mailin zyrtar të 

institucionit, me lëndë “Kërkesës për printim harte me 

nënshkrimin zyrtar të ASIG”, datë 01.02.2026,  protokolluar 

pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG, datë 02.02.2026, bashkëlidhur po ju vëmë në 

dispozicion ortofoto 1994 për zonën tuaj të interesit, realizuar 

nga fotografimi ajror i vitit 1994, data e fotografimit 

16.07.1994. 

E plotë Nuk 

ka  

08 03.02.202

6 

Kërkesë për 

ortofoto të 

vitit 1986, të 

qytetit të 

Kavajës 

05.02.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion gjeohapësinor, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG), datë 03.02.2026, përmes të cilit 

kërkoni ortofoto të vitit 1986, për zonën kadastrale 1072, 

Kavajë, bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion ortofoton e 

vitit 1986 nga Gjeoportali Kombëtar (realizuar nga 

fotografimet ajrore të periudhës 1986). 

E plotë Nuk 

ka  

09 19.02.202

6 

Kërkesë për 

informacion 

gjeohapësin

or 

26.02.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion gjeohapësinor 

(ortofoto), protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) me nr. 124 prot., datë 

19.02.2026, ju bëjmë me dije se nuk disponojmë ortofoto që i 

përkasin periudhës 1989-1991 për pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 8601, Vlorë. 

Megjithatë, po ju vëmë në dispozicion pamjet imazherike më 

të afërta me periudhën kohore të kërkuar nga ju, të cilat i 

disponojmë dhe i kemi të publikuara në Gjeoportalin 

Kombëtar, si më poshtë: 

• Ortofoto e vitit 1994, realizuar nga fotografimi ajror i 

vitit 1994 (datat e fotografimit 16.07.1994); 

• Ortofoto e periudhës 1976 - 1986, realizuar nga 

fotografimet ajrore të kryera në periudhën 1976 -1986. 

E plotë Nuk 

ka  
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10 20.02.202

6 

Kërkesë për 

ortofoto 

26.02.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj, me lëndë “Kërkesë për 

ortofoto”, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) me nr. 125 prot., datë 

20.02.2026 bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion pamjet 

imazherike të printuara nga Gjeoportali Kombëtar, për pronën 

e cituar në kërkesën tuaj, në zonën kadastrale nr. 8310, në 

Rrugën “Dritan Hoxha”, Tiranë, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 2007, data e fotografimit 07.07.2007; 

• Ortofoto e vitit 2015, data e fotografimit 29.05.2015; 

• Ortofoto e vitit 2018, data e fotografimit 27.06.2018; 

• Ortofoto Satelitore 2023, data e fotografimit 

13.07.2023;  

• Ortofoto Satelitore 2024, data e fotogramit 22.06.2024; 

• Ortofoto Satelitore 2025, data e fotografimit 

07.06.2025. 

E plotë Nuk 

ka  

11 23.02.202

6 

Kërkesë për 

ortofoto 

zyrtare të 

vitit 2005 

për 

përdorim 

gjyqësor 

26.02.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj, me lëndë “Kërkesë për ortofoto 

zyrtare të vitit 2005 për përdorim gjyqësor”, protokolluar 

pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG) me nr. 127 prot., datë 23.02.2026, ju informojmë që 

nuk disponojmë pamje ortofoto të vitit 2005 për pasurinë e 

cituar në kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 8602, Vlorë. 

 

Megjithatë, bashkëlidhur kësaj shkrese po ju vëmë në 

dispozicion ortofoton më të afërt në kohë me periudhën e 

kërkuar nga ju, të printuar nga Gjeoportali Kombëtar, si më 

poshtë: 

 

• Ortofoto e vitit 2007, data e fotografimit 29.08.2007. 

E plotë Nuk 

ka  

12 25.02.202

6 

Kërkesë për 

printim 

harte me 

27.02.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj, me shkresën e datës 25.02.2026,  

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG) me nr. 134 prot., datë 25.02.2026, 

E plotë Nuk 

ka  
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nënshkrimin 

zyrtar të 

ASIG 

bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion pamjen imazherike të 

printuar nga Gjeoportali Kombëtar, për pronën e cituar në 

kërkesën tuaj, në Fshatin Tamarë, bashkia Malësi e Madhe,  si 

më poshtë:  

 

• Ortofoto e vitit 2015, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

2015 (data e fotografimit 10.07.2015). 

13 10.03.202

6 

Kërkesë për 

imazhe 

arkivore të 

stadiumit 

Roza 

Haxhiu 

12.03.20

26 

Përshëndetje, 

Në përgjigje të kërkesës tuaj ju informojmë se ASIG nuk 

disponon Ortofoto të viteve specifike 1983, 1990 ose 1991. 

Ju mund të konsultoheni me të dhënat që ne disponojmë në 

linkun: https://geoportal.asig.gov.al/map/?auto=true 

 

Bashkëlidhur po ju dërgojmë Ortofoton për intervalin kohor 

1976-1986 për zonën tuaj të interesit, për të cilën nuk 

disponojmë kohën e saktë, (vitin) e fotografimit. 

E plotë Nuk 

ka 

14 11.03.202

6 

Fragment i 

hartes 

kadastrale 

17.03.20

26 

Në lidhje me kërkesën tuaj ju mund të merrni informacion për 

zonat kadastrale dhe parcelat kadastrale duke përdorur 

funksionalitetin "Kërko", në modulin Harta, 

link: https://geoportal.asig.gov.al/map/?auto=true   

Për informacion më të detajuar dhe të përditësuar, ju lutemi 

drejtojuni autoritetit publik përgjegjës, Agjencisë Shtetërore 

të Kadastrës (zyrës vendore). 

E plotë Nuk 

ka 

15 17.03.202

6 

Kërkesë për 

ortofoto 
26.03.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion gjeohapësinor 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG) me nr. 182 prot., datë 17.03.2026, si 

dhe shkresës me lëndë “Kërkesë për ortofoto të vitit 2015 ”, 

me nr. 182/1 prot., datë 19.03.2026, po ju vëmë në dispozicion 

informacionin që disponojmë për pasurinë e cituar në kërkesën 

tuaj, në fshatin Mumajes, Njësia Administrative Baldushk, 

Tiranë, si më poshtë vijon: 

• Ortofoto 2007, (data e fotografimit ajror 07.07.2007); 

E plotë Nuk 

ka 

https://geoportal.asig.gov.al/map/?auto=true
https://geoportal.asig.gov.al/map/?auto=true
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• Ortofoto e periudhës 2015 - 2017, (data e fotografimit 

ajror 17.06.2016). 

16 18.03.202

6 

Kërkesë për 

regjistrim 

objekti për 

strehim 

familjar, 

legalizimin e 

objektit 

24.03.20

26 

Drejtorisë Vendore Të Agjencisë Shtetërore Të Kadastrës  

Durrës-Nëpërmjet kësaj shkrese, ju bëjmë me dije se pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 

është protokolluar kërkesa me nr. 184 prot., datë 18.03.2026, 

me lëndë “Kërkesë për regjistrim objekt për strehim familjar 

për legalizimin e objektit”.  

 

Në zbatim të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

neni 12, pika 2, duke qenë se ASIG  nuk e ofron shërbimin e 

kërkuar nga qytetari, po ju përcjellim për kompetencë 

kërkesën bashkëlidhur. (Drejtuar Drejtorisë Vendore Të 

Agjencisë Shtetërore Të Kadastrës  

Durrës, për djeni qytetarit) 

E plotë Nuk 

ka 

17 25.03.202

6 

Kërkesë për 

materiale mbi 

zonën e Ish-

Fushës së 

Aviacionit 
 

03.04.20

26 

Të gjitha të dhënat gjeohapësinore që ASIG disponon janë të 

publikuara në Gjeoportalin Kombëtar. Këto të dhëna i gjeni në 

modulin TEMA në 

link: https://geoportal.asig.gov.al/map/?auto=true 

Për informacion më të detajuar të çdo shtrese ju lutemi referojuni 
katalogut të metadatave në 
link: https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catalog.sea
rch#/home 

E plotë Nuk 

ka 

https://geoportal.asig.gov.al/map/?auto=true
https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catalog.search#/home
https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catalog.search#/home
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18 01.04.202

6 

Kërkesë për 

informacion 

dhe 

dokumentaci

on 

14.04.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj, me lëndë “Kërkesë për 

informacion dhe dokumentacion”, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 

me nr. 212 prot., datë 01.04.2026 bashkëlidhur ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike të printuara nga Gjeoportali 

Kombëtar, për pronën e cituar në kërkesën tuaj, në zonën 

kadastrale nr. 8597, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 1999, data e fotografimit 02.11.1999; 

• Ortofoto e periudhës 2007 - 2009, data e fotografimit 

25.06.2008; 

• Ortofoto e vitit 2015, data e fotografimit 07.06.2015; 

• Ortofoto Satelitore 2023, data e fotografimit 

30.06.2023;  

• Ortofoto Satelitore 2024, data e fotogramit 07.07.2024; 

• Ortofoto Satelitore 2025, data e fotografimit 

31.08.2025. 

E plotë Nuk 

ka 

19 02.04.202

6 

Kërkesë për 

informacion 

gjeohapësin

or (ortofoto 

digjitale) 

14.04.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj, me lëndë “Kërkesë për 

informacion gjeohapësinor, ortofoto digjitale”, protokolluar 

pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG) me nr. 214 prot., datë 02.04.2026 bashkëlidhur ju 

vëmë në dispozicion ortofotot satelitore të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar, për pronën e cituar në kërkesën tuaj, në 

zonën kadastrale nr. 8517, si më poshtë:  

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 30.07.2023); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 14.07.2024); 

• Ortofoto satelitore 2025, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 01.06.2025). 

E plotë Nuk 

ka 
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20 09.04.202

6 

Kërkesës 

për ortofoto 

20.04.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion gjeohapësinor 

(ortofoto), protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) me nr. 225 prot., datë 

09.04.2026, ju bëjmë me dije se për zonën kadastrale nr. 8591, 

Shkodër, zotërojmë dhe kemi të publikuar në Gjeoportalin 

Kombëtar:  

 

• Ortofoto e vitit 2001, realizuar nga fotografimi ajror i 

vitit 2001 (datat e fotografimit 29.04.2001) 

 

Lidhur me kërkesën për ortofoto të vitit 1994 dhe vitit 1999, ju 

informojmë se, ortofotot e publikuara në Gjeoportalin 

Kombëtar për këto periudha nuk e mbulojnë zonën tuaj të 

interesit. Bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion pamjen 

imazherike, të printuar nga Gjeoportali Kombëtar. 

  

21 15.04.202

6 

Kërkesë për 

informacion 

gjeohapësin

or 

23.04.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj, të datës 13.04.2026, protokolluar 

pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG) me nr. 241 prot., datë 15.04.2026, bashkëlidhur po ju 

vëmë në dispozicion pamjet imazherike të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar, për pasuritë numër 1/384 dhe 1/385, në 

zonën kadastrale 8330, Tiranë, për periudhat si më poshtë:   

 

• Ortofoto 1994, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

1994 (data e fotografimit 21.07.1994); 

• Ortofoto 1999, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

1999 (data e fotografimit 02.11.1999); 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

2007 (data e fotografimit 07.07.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

2015 (data e fotografimit 29.05.2015);  

E plotë Nuk 

ka 
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• Ortofoto 2018, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

2015 (data e fotografimit 27.06.2018);  

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 13.07.2023); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 22.06.2024); 

• Ortofoto satelitore 2025, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 07.06.2025). 

22 16.04.202

6 

Kërkesës 

për 

informacion 

gjeohapësin

or 

20.04.20

26 

Në përgjigje të shkresës suaj, të datës 09.04.2026, me lëndë 

“Kërkesë për informacion”, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) me nr. 242 

prot., datë 16.04.2026, bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike të printuara nga Gjeoportali Kombëtar për 

pasurinë e cituar në plan - vendosjen bashkëlidhur kërkesës 

suaj, në zonën kadastrale 3555, për periudhat si më poshtë:   

 

• Ortofoto 1994, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

1994 (data e fotografimit 04.08.1994); 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

2007 (data e fotografimit 25.06.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

2015 (data e fotografimit 03.09.2015);  

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 11.07.2023); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 24.06.2024); 

Ortofoto satelitore 2025, realizuar nga projekti i shërbimeve 

satelitore (data e imazhit 07.06.2025). 

E plotë Nuk 

ka 

23 17.04.202

6 

Kërkesë për 

informacion 

17.04.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion mbi një pronë 

të mundshme familjare në zonën e Elbasanit, ju bëjmë me 

E plotë Nuk 

ka 



Regjistri i Kërkesave dhe Përgjigjeve 2026                                                                                                                                        E Drejta e Informimit Publik 

mbi pronë 

në Elbasan 

dije se Autoriteti Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG) nuk është institucioni përgjegjës për trajtimin e 

çështjeve që lidhen me regjistrimin e pronave, historikun e 

tyre apo proceset e kthimit dhe kompensimit të pronave. 

 

Për sa më sipër, ju sugjerojmë që kërkesën tuaj ta drejtoni 

pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës (ASHK), si 

institucioni përgjegjës për administrimin e regjistrave të 

pasurive të paluajtshme, si dhe për çështjet që lidhen me të 

drejtat e pronësisë. 

24 28.04.202

6 

Kërkesë për 

ortofoto 

30.04.20

26 

Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion gjeohapësinor 

(ortofoto), protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) me nr. 277 prot., datë 

28.04.2026, bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion pamjen 

imazherike të printuar nga Gjeoportali Kombëtar, për  zonën 

tuaj të interesit, si më poshtë:  

 

• Ortofoto e vitit 2007, realizuar nga fotografimi ajror i 

vitit 2007 (datat e fotografimit 10.07.2007) 

E plotë Nuk 

ka 

 


